Prefatio

Finis summarij.

Incipit tractatus dubiorum ac difficultatum circa officium missae et ea q̄ debita eiusdem celebrazione exiguntur frequentius occurretuz iuxta sacrorum canonum constitutiones: probatorum q̄z doctorum firmiores atq; tutores sententias et resolutioris.

Capitulum primum.

De intentione collectoris: et materia tractanda: tractandorumq; numero: distinctione atq; ordine. ii continens articulo.

Arti. i.

Premitens prefationem intentum tractanda q̄z expōnentem.

Preatio.

Officiū q̄to maius et dignus est tāto cum maiori cura sollicitudine: atq; diligētia exercendum est: graui enī q̄s delinquit si exequādo circa hoc negligentiam: defectum vel errorem aliquam admiserit. Inter omnia autē officia humanae facultati cōmusa nō ē ali quod maius: dignius aut difficultas: q̄ debita missarū celebratio. In qua sacrificiū p̄ficiissimi corporis et sanguinis iēsi xp̄i redēptoris n̄i cōse crat imolat et sumitur. **Sacro canone attestāte.** Nō modica inqt res ē vna missa facere. Et valde felix est: q̄ vna digna celebrare potest: et si in executione huius dignissimi officiū negligētia vel error cōmittantur. Ea p̄petrūt sacerdotes simplices q̄noticiā canonū nō h̄nt neq; s̄p facile recursum ad superiores suos aut viros doctos habere p̄nit melius caue valeat ne circa maximū illis miseriū deficiat et errēt. Et ubi

Opereis.

alioq; horz prigerit debit; remedij semedare
sciāt: valde vtile at qz necessariū foze iudicauit
m' vt circa hoc oportua eis tradat instructio
qd' vt lucidi' fiat circa singla q ad debitā mis
se celebrationē exigunt dubia freqnti' occur
rētia mouebunt ex quoz resolutiōib' agrua
ipis defectibus et errorib' remedia at qz cau
tele poterunt adhiberi.

Arti. ii. Numerū distinctionē et ordinem tractandorū
per dubū ū resolveionem prenotans.

dubiū i. Ad prenoticia tractandorū pmittit hoc dubiū
quorū q ad debitā ac ordinatā dignitati sacra
emēti eucharistie missē celebrationē reqrat

Minister sive sacerdos ad
celebrandum idoneus.

ii. Loc⁹ celebrandi cōueniens
iii. Tēp⁹ celebrandi cōgrui.
iii. Mala ad ornatiū vel ḡru
antiā celebratiōis oppo
tuna vt vestes vasa et ceter
ra huiusmodi

Ceremonie in vicesis et
agendis consuete.

vii. Materia ad pscrādū ap
ta sc̄panis et vinum.
vii. Forma cōsecrationis utri
usq; debita.

Poticia itētiōis ac rōnis
eoz qz in missa dicuntur.

Intelligētia rōnis et signi
ficationis eoz qz i missae
circa eam aguntur.

Circa hec q dubia ac difficultates sepi' obi

19

(1)

Capitulum.

est sacerdotibus missas celebraturis aut celebribus p. ix. sequentia capitula elucida bitur